

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 06/2023**

**PROCESSO Nº 06.006/2023**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial SRP nº 6/2023, Processo nº 06.006/2023, o(a) Pregoeiro(a), EDIELMA RAMOS CANTO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo:

| B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVIÇOS                 |   |          |        |          |             |                |
|--|---|----------|--------|----------|-------------|----------------|
| CNPJ: 40.140.016/0001-14                             |   |          |        |          |             |                |
| RUA DA CERAMICA, 20 NOVO HORIZONTE- MARITUBA/PARÁ    |   |          |        |          |             |                |
| <b>PLANILHA DE QUANTITATIVO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA</b> |   |          |        |          |             |                |
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UNIDADE  | QUANT. | MARCA    | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
| 01   | ALÇA PRÉ-FORMADA P/ CONDUTOR DE ALUMÍNIO 2 AWG REVESTIDA EM ALUMINIO OU ZINCO. A SUPERFICIE INTERIOR DEVE CONTER ELEMENTOS ABRASIVOS. | UNIDADES | 200    | CONIMEL  | R\$ 91,36   | R\$ 18.272,00  |
| 02   | ARAME DE AÇO GALVANIZADO 16 BWG.  | UNIDADES | 10     | GERDAL   | R\$ 31,63   | R\$ 316,30     |
| 05   | BOCAL DE PORCELANA E27 REFORÇADO  | UNIDADES | 200    | DECORLUX | R\$ 5,30    | R\$ 1.060,00   |
| 08   | BRAÇO PADRÃO CELPA 1.1/4X2,0M (GALVANIZADO)   | UNIDADES | 500    | PROPRIO  | R\$ 219,47  | R\$ 109.735,00 |
| 10   | CABO ALUMINIO TRÍPLEX 3X16MM <sup>2</sup>   | METROS   | 200    | MEGATRON | R\$ 10,77   | R\$ 2.154,00   |
| 12   | CABO ALUMINIO QUADRUPLEX 4X16MM <sup>2</sup>  | METROS   | 200    | MEGATRON | R\$ 20,29   | R\$ 4.058,00   |
| 13   | CABO DE COBRE 70MM <sup>2</sup> 1KV   | METROS   | 200    | MEGATRON | R\$ 97,24   | R\$ 19.448,00  |
| 16   | CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 230MM   | UNIDADES | 50     | PROPRIO  | R\$ 112,00  | R\$ 5.600,00   |
| 18   | CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 190MM   | UNIDADES | 100    | PROPRIO  | R\$ 69,31   | R\$ 6.931,00   |
| 20   | CONECTOR PERFURANTE CDP 95  | UNIDADES | 80     | INTELLI  | R\$ 19,81   | R\$ 1.584,80   |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

|    |  |          |     |           |                 |                  |
|----|--|----------|-----|-----------|-----------------|------------------|
| 23 | KIT LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR LED POTÊNCIA DE 200W, 120LM/W, IP 65, PAINEL SOLAR MONOCRISTILINO DE ALTA EFICIÊNCIA, FAZ USO TOTAL DA ENERGIA SOLAR, FONTE DE LED, CONTROLADOR INTELIGENTE, BATERIA DE LÍTIO, AUTONOMIA DE 2 NOITES, APÓS UM DIA INTEIRO DE SOL, FORTE DISSIPAÇÃO À PROVA D'ÁGUA E CALOR. | UNIDADES | 100 | ARCO-IRES | R\$<br>861,96   | R\$<br>86.196,00 |
| 25 | LÂMPADA MISTA 250W E27   | UNIDADES | 100 | EMPALUX   | R\$<br>65,62    | R\$<br>6.562,00  |
| 27 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W E27  | UNIDADES | 100 | EMPALUX   | R\$<br>53,51    | R\$<br>5.351,00  |
| 30 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W E40  | UNIDADES | 50  | EMPALUX   | R\$<br>80,09    | R\$<br>4.004,50  |
| 31 | LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 100W IP 65 , BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS  | UNIDADES | 250 | ARCO-IRES | R\$<br>292,03   | R\$<br>73.007,50 |
| 33 | LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 200W IP 65 , BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS  | UNIDADES | 100 | ARCO-IRES | R\$<br>483,14   | R\$<br>48.314,00 |
| 35 | LUMINARIA PÚBLICA E27/400W PADRÃO CELPA  | UNIDADES | 100 | INTELLI   | R\$<br>152,23   | R\$<br>15.223,00 |
| 38 | PARAFUSO MAQUINA 16X250MM  | UNIDADES | 800 | ELEKTRA   | R\$<br>16,61    | R\$<br>13.288,00 |
| 39 | PARAFUSO MAQUINA 16X300MM  | UNIDADES | 200 | ELEKTRA   | R\$<br>19,81    | R\$<br>3.962,00  |
| 41 | POSTE CURVO DECORATIVO, 6 METROS, GALVANIZADO  | UNIDADES | 50  | FOYU      | R\$<br>1.243,04 | R\$<br>62.152,00 |
| 45 | POSTE DE CONCRETO 10,0M X 300  | UNIDADES | 5   | PREMAZON  | R\$<br>1.614,79 | R\$<br>8.073,95  |
| 46 | POSTE DE CONCRETO 7,0M X 150   | UNIDADES | 5   | PREMAZON  | R\$<br>1.018,31 | R\$<br>5.091,55  |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

|    |   |          |     |          |              |               |
|----|---|----------|-----|----------|--------------|---------------|
| 47 | POSTE DE CONCRETO 9,0M X 300  | UNIDADES | 5   | PREMAZON | R\$ 1.507,87 | R\$ 7.539,35  |
| 49 | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 11,00M X 300                               | UNIDADES | 5   | PREMAZON | R\$ 1.830,36 | R\$ 9.151,80  |
| 52 | POSTE DECORATIVO, 2 GLOBOS, 3 METROS, METAL PESADO DE 3", GALVANIZADO | UNIDADES | 20  | FOYU     | R\$ 1.191,81 | R\$ 23.836,20 |
| 54 | REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 250W                                    | UNIDADES | 100 | PHILIPS  | R\$ 159,43   | R\$ 15.943,00 |
| 55 | REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 400W                                    | UNIDADES | 50  | PHILIPS  | R\$ 193,15   | R\$ 9.657,50  |
| 58 | REFLETOR DE ALUMINIO 400W E40   | UNIDADES | 10  | PHILIPS  | R\$ 161,27   | R\$ 1.612,70  |
| 59 | REFLETOR LED 30W  | UNIDADES | 20  | AVANT    | R\$ 53,51    | R\$ 1.070,20  |
| 61 | RELÊ FOTO ELÉTRICO BIVOLT   | UNIDADES | 300 | EXATRON  | R\$ 29,80    | R\$ 8.940,00  |

| PARA TELHAS DE AÇO E LOGISTICA LTDA                          |  |          |        |       |             |                  |
|--|--|----------|--------|-------|-------------|------------------|
| CNPJ: 24.031.228/001-00                                      |  |          |        |       |             |                  |
| AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 3555, IANETAMA CASTANHAL-PARÁ |  |          |        |       |             |                  |
| <b>PLANILHA DE QUANTITATIVO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA</b>         |  |          |        |       |             |                  |
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UNIDADE  | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL      |
| 22   | KIT LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR LED POTÊNCIA DE 150W, 120LM/W, IP 65, PAINEL SOLAR MONOCRISTILINO DE ALTA EFICIÊNCIA, FAZ USO TOTAL DA ENERGIA SOLAR, FONTE DE LED, CONTROLADOR INTELIGENTE, BATERIA DE LÍTIO, AUTONOMIA DE 2 NOITES, APÓS UM DIA INTEIRO DE SOL, FORTE DISSIPACÃO À PROVA D'ÁGUA E CALOR. | UNIDADES | 1400   | NOVIX | R\$ 765,35  | R\$ 1.071.490,00 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

| J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS                         |  |          |        |             |             |               |
|---|--|----------|--------|-------------|-------------|---------------|
| CNPJ/MF: 83.913.665/0001-13                               |  |          |        |             |             |               |
| TRAV. JOSÉ PIO, 545-A-UMARIZAL, BELÉM-PA. CEP: 66.050-240 |  |          |        |             |             |               |
| PLANILHA DE QUANTITATIVO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA             |  |          |        |             |             |               |
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | UNIDADE  | QUANT. | MARCA       | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 03  | ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM PINO AUTOTRAVANTE (RACK) 1 X 1 (PESADA) PARA ISOLADOR ROLDANA.  | UNIDADES | 100    | MOGICATA    | R\$ 19,79   | R\$ 1.979,00  |
| 04  | BASE PARA RELÉ   | UNIDADES | 600    | QUALITRONIX | R\$ 15,88   | R\$ 9.528,00  |
| 06  | BOCAL DE PORCELANA E40 REFORÇADO   | UNIDADES | 200    | DECORLUX    | R\$ 14,31   | R\$ 2.862,00  |
| 07  | BRAÇO DUPLO PADRÃO CELPA 1.1/4X2,0M COM LUMINARIA COMPLETA   | UNIDADES | 10     | SCORPIOS    | R\$ 868,50  | R\$ 8.685,00  |
| 09  | CABO ALUMINIO DUPLEX 2X16MM <sup>2</sup>   | METROS   | 200    | MEGATRON    | R\$ 6,79    | R\$ 1.358,00  |
| 11  | CABO ALUMINIO TRIPLEX 3X25MM <sup>2</sup>  | METROS   | 200    | MEGATRON    | R\$ 15,56   | R\$ 3.112,00  |
| 14  | CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30A  | UNIDADES | 50     | EXATRON     | R\$ 429,37  | R\$ 21.468,50 |
| 15  | CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 160MM  | UNIDADES | 50     | MOGICATA    | R\$ 50,10   | R\$ 2.505,00  |
| 17  | CINTA CIRCULAR PARA POSTE DE CONCRETO 240MM  | UNIDADES | 100    | MOGICATA    | R\$ 173,57  | R\$ 17.357,00 |
| 19  | CONECTOR PARALELO P/ CABO 4/0 AWG  | UNIDADES | 50     | MOGICATA    | R\$ 15,28   | R\$ 764,00    |
| 21  | ISOLADOR PORCELANA ROLDANA PESADO - PADRÃO CELPA   | UNIDADES | 100    | GERMER      | R\$ 13,98   | R\$ 1.398,00  |
| 24  | LÂMPADA LED 27W E27  | UNIDADES | 100    | EMPALUX     | R\$ 27,25   | R\$ 2.725,00  |
| 26  | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W E27   | UNIDADES | 100    | DEMAPE      | R\$ 44,23   | R\$ 4.423,00  |
| 28  | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W E40  | UNIDADES | 100    | DEMAPE      | R\$ 390,78  | R\$ 39.078,00 |
| 29  | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 HQI  | UNIDADES | 100    | DEMAPE      | R\$ 74,20   | R\$ 7.420,00  |
| 32  | LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 150W IP 65 , BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO | UNIDADES | 150    | LUZLED      | R\$ 432,91  | R\$ 64.936,50 |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

|    |  |          |     |          |              |                |
|----|--|----------|-----|----------|--------------|----------------|
|    | 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS   |          |     |          |              |                |
| 34 | LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VIARIA TECNOLOGIA LED 50W IP 65 , BRANCA ALTO BRILHO, COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 90V A 305V, FLUXO LUMINOSO 140 LM/W TEMPERATURA DE COR 5000K , VIDA UTIL 50.000 HORAS | UNIDADES | 900 | LUZLED   | R\$ 224,62   | R\$ 202.158,00 |
| 36 | LUMINARIA PUBLICA E40/400W PADRÃO CELPA  | UNIDADES | 100 | OLIVO    | R\$ 189,46   | R\$ 18.946,00  |
| 37 | PARAFUSO MAQUINA 16X100MM  | UNIDADES | 200 | MOGICATA | R\$ 9,98     | R\$ 1.996,00   |
| 40 | PARAFUSO PARA CINTA CIRCULAR   | UNIDADES | 500 | MOGICATA | R\$ 10,62    | R\$ 5.310,00   |
| 42 | POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 6M COM BASE, SEM BRAÇO  | UNIDADES | 30  | OLIVO    | R\$ 1.127,76 | R\$ 33.832,80  |
| 43 | POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 8M COM BASE, SEM BRAÇO  | UNIDADES | 30  | OLIVO    | R\$ 1.507,20 | R\$ 45.216,00  |
| 44 | POSTE DE CONCRETO 10,0M X 150  | UNIDADES | 5   | PREMAZON | R\$ 1.253,26 | R\$ 6.266,30   |
| 48 | POSTE DE CONCRETO 9,0M X 150   | UNIDADES | 5   | PREMAZON | R\$ 1.224,45 | R\$ 6.122,25   |
| 50 | POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 9,00M X 300   | UNIDADES | 5   | PREMAZON | R\$ 1.969,75 | R\$ 9.848,75   |
| 51 | POSTE DECORATIVO GIRAFÁ, 2 GLOBOS, 6 METROS, METAL PESADO DE 3" GALVANIZADO  | UNIDADES | 12  | CLARAO   | R\$ 1.864,61 | R\$ 22.375,32  |
| 53 | REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 100W   | UNIDADES | 100 | SAMA     | R\$ 111,61   | R\$ 11.161,00  |
| 56 | REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 70W  | UNIDADES | 50  | SAMA     | R\$ 143,47   | R\$ 7.173,50   |
| 57 | REFLETOR DE ALUMINIO 250W E40  | UNIDADES | 10  | SPOTLUX  | R\$ 114,41   | R\$ 1.144,10   |
| 60 | RELÊ FOTO ELÉTRICO 220V  | UNIDADES | 500 | EXATRON  | R\$ 27,53    | R\$ 13.765,00  |

Santa Luzia do Pará, 10 de julho de 2023.

EDIELMA RAMOS CANTO  
Pregoeira  
Portaria 04/2021